Информация
о результатах проведения камеральной проверки
Администрации Ординского муниципального округа Пермского края.

Предоставляем информацию о результатах проведения камеральной проверки в Администрации Ординского муниципального округа Пермского края.
Камеральная проверка проводилась на основании Приказа управления финансов администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 17.02.2021 № 18 «О проведении плановой камеральной проверки в Администрации Ординского муниципального округа», Приказа управления финансов администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 23.03.2021 № 27 «О продлении срока проверки» и Сводного плана проверок управления финансов администрации Ординского муниципального района Пермского края на 2021 год, утвержденного приказом Управления финансов администрации Ординского муниципального округа от 30.12.2020 № 165 за период с 01.01.2020 года по 28.02.2021 года.

В результате камеральной проверки установлено:
1. Назначение пенсии за выслугу лет Путилову Владимиру Эдмундовичу в соответствии с Законом Пермской области № 1300-200 и в соответствии с Законом № 546-ПК является неправомерным, в связи с тем, что Путилов В.Э не соответствует условиям, установленным в указанных Законах.  Целесообразно произвести назначение пенсии за выслугу лет в соответствии с Законом № 545-ПК, либо Законом Пермской области № 1299-199 по выбору, при наличии необходимого стажа муниципальной службы. 
2. Неправомерное расходование средств бюджета Ординского муниципального округа в проверяемом периоде в сумме 90 902,00 рублей, в связи с неверным исчислением размера доли месячного денежного содержания исходя из которого производится расчет размера пенсии за выслугу лет Рудакову Вячеславу Валерьяновичу.
3. Неправомерное расходование средств бюджета Ординского муниципального округа в сумме 43 066,94 рублей, в связи с тем, что размер пенсии за выслугу лет Габсатарову Гарибзяну Хатибзяновичу произведен в нарушение норм статьи 5  Закона № 546-ПК (для расчета размера пенсии принимается размер ограничения, предусмотренный частью 2 статьи 5 Закона № 546-ПК, тогда как следовало принимать месячное денежное содержание, рассчитанное по нормам части 1 статьи 5 Закона № 546-ПК).
4. Неправомерное расходование средств бюджета Ординского муниципального округа в сумме 16 245,68 рублей, в связи с тем, что при расчете размера пенсии за выслугу лет Кулешову А.И. применяется завышенное месячное денежное вознаграждение.

